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NUMERO DE ACTA N° 04 - AS-SM-5-2024-MRDLA/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Ayacucho- Huamanga- Ayacucho, a los 11 dias del mes de NOVIEMBRE del afio 2024, en el local de la MANCOMUNIDAD
REGIONAL DE LOS ANDES, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION DE DIRECCION EJECUTIVA N°067-2024-MRDLA-DE , encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de AS-SM-5-2024-MRDLA/CS-1 , cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE
PLANTONES DE PINO RADIATA PARA EL PROYECTO: "“RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE REGULACION
HIDRICA EN LA CABECERA DE LA CUENCA DEL RIO ICA, EN 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA -
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la nommativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:

Titul

Presidente RAPHAEL MOISES JERI tularl X |pependencia: ABASTECIMIENTO
Suplente

Primer Miembro ROBER;ngP;\L OMINO A X Dependencia: PROYECTOS
Suplente

. Titular X .

Segundo Miembro ORLANDO AYME SULCA Dependencia: |GESTION DE INVERSIONES

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronegrama establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10158655832
2 MAYTA BUENO MARGARITA 10244896249
3 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934
4 HUAMAN GASPAR HERLINDA 10703401495
5 JUSTINIANI CURASI JOSUE 10735779104
6 ANCALLA CHAMPI MARCO ANTONIO 10762106651
7 ACURIO FERNANDEZ MONICA 10772362914
8 CURASI QUISPE AGUSTINA 10800490630
9 AL ARBOL ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAB 20448355412
10 PLANTANCHIS S.A.C. 20527256667
11 CONSULTORA Q'OMER QORI INGENIEROS E.L.R.L. 20564180247
12 | . H & ER INVERSIONES E.LR.L. 20601436745
13 FORESTMAQ PERU E.ILR.L. 20609380960

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante el aplicativo SEACE 3.0 sus ofertas
digitalizadas:

N : Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social def postor praaentacion) || preaentzcion
1 |CURASI QUISPE AGUSTINA 711112024 23:48:24

PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SRL- MARGARITA MAYTA BUENO 711112024 22:04.04

3 |CONSULTORA Q'OMER QORI INGENIEROS E.LR.L. 711112024 23:57:28
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Acto seguido, se procede con la apertura de [os sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

N° Nombre o razdn social del postor Consignar las razones para su no admisién

CONDICION:

NO ADMITIDA

OBSERVACIONES:

En consideracidn a los documentos presentados, se
expone los siguientes puntos observados de fa
oferta:

1.- De acuerdo a lo previsto en el folios N°16-17 de
ias Bases Integradas, CONTENIDO DE LAS
OFERTAS *[...}.a)Declaracian jurada de datos de!
postor. (Anexo N° 1); ...;c)Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) d)Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en ef numerai 3.1 del Capituio lli de la
presente seccion. {Anexo N° 3) f)Declaracién jurada
de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) g)Declaracion
CONSULTORA Q'OMER QORI INGENIEROS E.LR.L. jurada de la ubicacion del vivero donde provienen
los plantones tienen a una altura mayor a 3100
msnr. h)Para la presentacidn de su propuesta a fin
de sustentar su oferta el proveedor debera adjuntar
una carta indicando el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas requeridos para ser
verificado en vivero previo a su conformidad para
traslado. i)Declaracion jurada de plazo de entrega.
(Anexa N°4) [...T"; del cual evaluado el expediente
presentado por el postor no presenta los
documentos solicitados en los extremos.

2.- Por lo cual el comité determina NO ADMITIR la
presente oferta para el ITEM N°01.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 CURASI QUISPE AGUSTINA ITEM I
2 PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SRL- MARGARITA ITEM

MAYTA BUENO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o raz6n social del postor Precio de su oferta % del valor
referencial

1 CURASI QUISPE AGUSTINA

283,500.00 117.39%

PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SRL- MARGARITA
-  MAYTA BUENO 231,000.00 95.65%
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9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo. que forma parte de la

presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CURASI QUISPE AGUSTINA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.33 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
SOSTENIBILIDADSOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIALDELPOSTOR | puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS . puntos
CAPACITACIONDE PERSONAL puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS [ puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.33 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL
ANDINO SRL- MARGARITA MAYTA BUENO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
PLAZO DE ENTREGA 05 puntos
SOSTENIBILIDADSOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DELPOSTOR | puntos
DISPONIBILIDAD BE SERVICIOS Y REPUESTOS . puntos
CAPACITACIONDEPERSONAL puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS | punfos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SRL- 95 puntos
MARGARITA MAYTA BUENO P
2 CURAS! QUISPE AGUSTINA 83.33 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determino si el postor que obtuvo el primer y segundo fugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

124

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL

ANDINO SRL- MARGARITA MAYTA BUENO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE l NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A1 REPRESENTACION

CUMPLE |
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A2  |HABILITACION CUMPLE |

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
BA _ |FACTURACION CUMPLE |

C  |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
c1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE

: EJECUCION LLAVE EN MANO) NO APLICA

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

12.2

NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

]CURASI QUISPE AGUSTINA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al REPRESENTACION CUMPLE
A2 HABILITACION CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE
Cc CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE
) EJECUCION LLAVE EN MANO) NO APLICA
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PDSTOR GANADOR

|

PLANTANCHIS SAC- AGROINDUSTRIAL ARBOL ANDINO SRL- MARGARITA MAYTA BUENO

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acia.

15

ORLANDO AYME SULCA

NOMB!(ES Y FJRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL
CONTRATACIONES

c70|rns DE5ELECCI6N O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

)

2




